
Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке горюче
смазочных (ГСМ) материалов для обеспечения муниципальных нужд 

Дата: 28.03.2025 г. № 2.1 
Наименование заказчика: Государственная администрация Слободзейского района и 

г. Слободзея. 

Председатель комиссии: 

Секретарь комиссии: 

Отсутствовали: 

 

Заседание комиссии по осуществлению закупок проходило в присутствии 
представителя Прокуратуры r. Слободзея и Слободзейского района. 

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на сайте государств�нной 
информационной системы Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок по 
следующей ссылке: https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=-908� 

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке горюче-
сма.'3о•шых (ГСМ) материалов для обеспечения муниципальных нужд проводит комиссия 
по a:tpecy: r. Слободзея, ул. Фрунзе, 25, 2-й этаж, малый зал заседаний, в 09:00 часов 
28.03.2025 rода. 

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии 
решений. 

3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке сог.�асно
Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе I орюче
смазочных (ГСМ) материалов для обеспечения муниципальных нужд от 28.03.20251. N122. 



4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе велась аудиовизуальная запись. 

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе не
присутствовали участники открытого аукциона от ООО «Шериф» и ООО «ТиройлТрейд», 
подавшие заявки на участие в открытом аукционе (Приложение № l к настояще"rу 
Протоколу). 

6. На основании решения Комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов с
заявками и открытия доступа к поданным в форме электронных документов 3аявкам · 
Комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение No 2 
к настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен 
порядковый номер. В порядке очередности их поступления. По каждому лоту, заявленному 
в предмете закупок, комиссией рассмотрены поданные на участие в открытом аукционе 
заявки на предмет соответствия их требованиям, установленным извеще1111е:--1 н 
документацией об открытом аукционе. 

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по каждому 
лоту, заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице Приложение № 3 к 
настоящему Протоколу). 

лот №1, 2, 3 
р егистрационныи номер заявки 

Наименование участника открытого аукциона, подавшего 
заявку на участие в открытом аукционе (наименование 

ООО «Шериф» 
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для 

индивидуального предпринимателя) 

1 

----

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства г. Тирасполь, 
или пребывания, ул. Шевченко, д. 81/11 

адрес электронной почты E-mail: info@sheriГf.md

Дата и время подачи заявки 
24.03.2025 го;щ

11 ч. 33 мин. 
Комиссией проверено наличие и соответствие документов, предста11.1сн111,т'< 

участником открытого аукциона по лотам № 1, 2, 3 ООО «Шериф», перечню доку,1ентов, 
заявленных в извещении об открытом аукционе и документацией об открытом аукционе. 

Комиссией выявлено, что документы, информация представленные ООО «11 !ер11ф», 
соответствуют их требованиям, установленным извещением и документацией об открытом 
аукционе. 

р езультаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открыто"� а) 1,ц1_!91��:_ 
№ Член комиссии (фамилия, Решение Обоснование о недОП) ею� 
п/п имя, отчество (при (допустить / не участника закупки 

наличии), допустить) 
должность 

l Допустить 

 

2 
 

Допустить -
1 
1 
1 



3 Допустить -

-

4 Допустить -

 

5 Допустить 

6 Допустить -

1
 

7 Допустить 
1 

-

1 

1 

8                                                                 Допустить                                      -
 1 

----� 

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Шериф» по Лотам № 1. 2. 3 на участие R 

открытом аукционе соответствует требованиям извещения о проведении 01 крытого 
аукциона и документации об открытом аукционе. 

Регистрационный номер заявки 2. 



Наименование участника открытого аукциона, подавшего 
заявку на участие в открытом аукционе (наименование 

ООО «ТиройлТрсй,ц» 
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для 1 

1 
индивидуального предпринимателя) 

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства г. Тирасполь. 1 

или пребывания, ул. Одесская, 66 а 
адрес электронной почты E-mail: sale@tiroil.md

1 

Дата и время подачи заявки 
24.03.2025 года 1 

15 Ч. 44 МИН. 1 

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представ:1ен11ы:--: 
участником открытого аукциона по лотам №1, 2, 3 ООО «ТиройлТрейд», перечню 
документов, заявленных в извещении об открытом аукционе и документацией об о I кры го,1 
аукционе. 

Комиссией выявлено, что документы, информация представленные ООО 
«ТиройлТрейд», не соответствуют требованиям, установленным извещением 11 
документацией об открытом аукционе, а именно: 

- в извещении о проведении открытого аукциона Заказчиком было установлено
требование об оплате «Оплата за товар осуществляется путем безналичного расчета. 
Оплата за поставленную партию производится Покупателем путем перечисления денежных 
средств на расчетный счет Продавца в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты 
получения товара», однако в заявке, представленной участником открытого аукциона ООО 
«Тиройл Трейд» установлено, что оплата поставленной партии ГСМ по настояшеt-rу 
Договору осуществляется Покупателем в виде 100% предоплаты. 

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукпиою:: 
№ Решение Обоснование о недопуске участника 
п/п (допустить / закупки 1 

2 

не допустить) 

Член комиссии (фамилия, 
имя, отчество (при 

наличии), 
должность 

Не допустить 

Не допустить 

У частник не допущен к уч:.�с п1ю в 
открытом аукционе, так как и�1 нс 
соблюдены тре(iова�rия. 
установленные извещен11с\1 11 1 

документацией об OIKJ)ЫTOM 1 
аукционе. 
Так, в соответствии с ч. 2 n. 9 ст. 39 
Закона ПМР «О закупках в l lMP» н 
случае, если участнико�, не 
соблюдены предусмо I ренн ыс 
требования, установленные J 

извещением и документацией об 
открытом аукционе. то такоГr 
участник закупки призн,к I ея Hl" 

соответствующим трсбова1111ям . а 
его заявка не оценивается. 

--

Участник не допущен к участию в 
открытом аукционе, так как им не 1 

соблюдены требова1111я. 1 

установленные 
документацией 
аукционе. 

извещен11е\1 и 
об о I кры 1 0:--1 

Так, в соответствии сч. 2 п. 9 cr. 39 



3 

4 

5 

и 
и 

 
Не допустить 

Не допустить 

Не допустить 

Закона ПМР «О закупках в llMP» в 
случае, если 
соблюдены 

участником нс 
предусмо1 рснн ыс 

требования, установленные 
извещением и документацией 06 
открытом аукционе, то такоН 
участник закупки признается не 
соответствующим требования!\t а 
его заявка не оценивается. 

·----

Участник не допущен к учас I lfIO u 
открытом аукционе. так как Н'-'! нс 
соблюдены требован11я. 
установленные 
документацией 

аукционе. 

извещение:--� н 
об открыто�,.� 

Так, в соответствии с ч. 2 п. 9 cr. 39 
Закона ПМР «О закупках в П\ 1Р>, в 
случае, если 
соблюдены 

участнико,, нс 
предусмотренные.; 

требования, установ:1с1 rн ыс 

извещением и документацией об 
открытом аукционе, то I акоН 
участник закупки признается не 
соответствующим требования.,1 а 
его заявка не оценивается. 

Участник не допущен к участпю в 
открытом аукционе, так как и:--r не 
соблюдены требонан11я, 

установленные 
документацией 

аукционе. 

извещенис1\t и 

об открьп 01\! 

Так, в соответствии с ч. 2 п. 9 cr. 39 
Закона ПМР «О закупках в ПМР>> в 

случае. если 
соблюдены 

участника,, нс 
предус1\t0трснныс 

требования, установ.1с11ныс 
извещением и документацией об 
открытом аукционе, то такой 
участник закупки признае·, ся не 
соответствующим требованиям а 

его заявка не оценивается. 

Участник не допущен к учас 11110 в 

открытом аукционе, так как 11,1 ж: 
соблюдены требонан11я, 
установленные 
документацией 
аукционе. 

извещение" и 
об открытом 

Так, в соответствии с ч. 2 п. lJ сг. 39 
Закона ПМР «О закупках в l l�P>> н 
случае, если 
соблюдены 
требования, 

учаСТНИКО\\ нс 
предусмотренные 

устан о в. 1снн ыс 



извещением и документацией об 
открытом аукционе, то такой 
участник закупки признается не 
соответствующим требованиям . а 
его заявка не оценивается. 

�---1-------------4----------+------------------

6 

7 

8 

Не допустить 

Не допустить 

Не допустить 

Участник не допущен к участию R

открытом аукционе, так как 11м нс 
соблюдены требования. 
установленные 
документацией 
аукционе. 

извещенио1 11 
об открытом 

Так, в соответствии с ч. 2 п. 9 ст. 39 
Закона ПМР «О закупках в 1 IMP)) н 
случае, если 
соблюдены 

участниКО\1 нс 
предусмотренные 

требования, уста нов. 1снныс 
извещением и документацией оО 1 

открытом аукционе, то rако11 
участник закупки признается не 
соответствующим требованиям с1

его заявка не оценивается. 
Участник не допущен к участию в 1 

открытом аукционе, так как им не 
соблюдены требования, 
установленные 
документацией 
аукционе. 

извещение.\! 11 
об оп:рытоt-r 

Так, в соответствии с ч. 2 п. 9 с r. 39 
Закона ПМР «О закупках в ПМР» в 
случае, если участнико:--r нс 1 

соблюдены предусмотренные 
требования, установ11енные 
извещением и документацией об 
открытом аукционе, то такой 
участник закупки признается нс 1 

соответствующим требованин:..-1 а 
его заявка не оценивается. 

------( 

Участник не допущен к учас I ню в 
открытом аукционе, так как и:vi нс 
соблюдены требоваюrя. 1 

установленные 
документацией 
аукционе. 

извещение:--, 11 
об открытоt-1 

Так, в соответствии с ч. 2 п. 9 ст. 39 
Закона ПМР «О закупках в 1 IMP>> в 
случае, если 
соблюдены 

участнико:--1 нс 
предусмотренные 

требования, установ.1енныс 
извещением и документац11сй об 
открытом аукционе, то такой 
участник закупки признас гся нс 
соответствующим тоебован111щ . а 

--- --



его змвка не оценивае,l,ся
Принятое решение комиссии: заявка ООО кТиройлТрейл>l по Лотам Nсl. ], ] не

допущена к участию во втором этапе открытого аукциона.
7. На основании результатов рассмотрения зiцвок на участие в открытом a),Klli{oнe

комиссией принято решение о признании единственной заявки, участником о,l,крыl ого
циона:

I{eHa контракта.
Предложенная

у частн и к L] \,I

открытого а},кцлlона
(рублей)

JloT Np l

В соответствии с п. 5 статьи 42 Закона <О закупках в Приднестровской Моrlдавской
Республике>, участнику зtlкупки, в устном порядке в режиме телефонного ра]гоtlоl];]
комиссией предложено дополнительно снизить предJIагаемую цену.

Окончательное предложение единственного участника открытого аукцItонаt с()

следующими условиями исполнения контракта:
Щена контракта:
Лот М1 - 350 768,00 (триста пятьдесят тысяч семьсот шестьдесят восемь) руб, ПМР;
Лот Ns2 - 460 752,00 (четыреста шестьдесят тысяч семьсот пятьдесят лва) руб. ПlvlР:
Лот J',lb3 - 669 397,00 (шестьсот шестьдесят девять тысяч триста девяносто cerTb) рl,б,

пмр.
8. В соответстви, с подпунктом а) пункта 2) статьи 42 Закона Приднес-гровс Ktlli

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года Ns 3l8-3-VI <О закr,пках в

Приднестровской Молдавской Республике> (СА3 l8-48), по лотам Nsl, Ng2, Nч3 о,гкрытый
аукцион признан несостоявшимся.

Комиссией принято решеяие рекомендовать главе государственной админIlстраr(}lt.l
Слободзейского района и г. Слободзея зtlкJlюrмть контракт с единственным пocтilBlI(tIKo\t
ООО кШериф> в соответствии с требованиями п.п. д) п.l ст.48 Закона ПМР кО зак\,IIt(ах в

Прилнестровской Молдавской Республике>, со следующими усJIовиями KoHTpaK-la:
Условия оплаты: Оплата за товар осуществляется путем безналичного расче,lil.

Оплата за поставленную партию производится Покупателем путем перечисления денежI{ы\
средств на расчетньй счет Пролавца в течение 30 (трилчати) кarлендарньж днел-1 с даты
поJryчения товара;

Сроки поставки товара: Отпуск Товара осуществляется путем отгр),зки (ltередачII )

Получателю в течении срока действия договора отдельными партиями по tlрибыt,ltttl
автотранспорта Получателя к месту поставки - АЗС в пределах города Сrобt1.1,1сrt. ltli
основании талонов, вьцаваемых Поставщиком.

9. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, по.trjlежI{l

размещению в информационяой системе в сфере закупок.
настоящий Протокол подtежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с ,faTbl

подведения итогов данного открытого аукциона.
10. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

Порядковьй
номер зaцвк

и на участие
в открьпом
аУкционе

Наименование участника
открытого аукциона,

подавшего заJIвку на участие
в открьпом аукционе (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при ншlичии) лля индивидуального

инимателя)

Кол-
во

Ед.
изм.

Л!1 )<Ше и 19 9з0 литр з60 73з.Ot)

Лот Ns2

Ml (ш ))и л 47з 992.00

xbl о( и ) з2 495
Лот Nq3

669 з97.00

Ea4s0

л итр



Секретариат комиссии:



Приложение № 1 
к Протоколу открытого аукциона 
N� ОТ а{% 0.5. �ода 

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на уqастие в аукционе,

присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе о закупке «Горюче-смазочные материалы (ГСМ)»

№ 
п/'п 

1. 

2. 

3. 

Наименование участника закупки, 
подавшего заявку на участие в открытом 
аукционе (наименование организации, 

фамилия, имя, отчество (при наличии) для 
индивидуального предпрт1имателя) 

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии) представителя 
участника, подавшего заявку 

на участие в открытом 
аукционе 

Секретариат комиссии: 
Дата: c;</Od. с,Ц?е{6 года 

Паспортные данные Доверенность Подпись 



Приложение № 2 к форме протоко.:�а 
рассмотрения заявок на уча<;тие 

в открытом аукционе 

Реестр заявок на участие в открытом аукционе 

Регистрационный Наименование участника 

Порядковый 
номер заявки на открытого аукциона, подавшего 

участие в открытом заявку на участие в открыто"' 
№п/п 

номер заявки 
аукционе согласно аукционе(наименование 

ЛОТА 
на участие в 

Протоколу вскрытия организации, фамилия, имя, 
открытом 

конвертов от «28» отчество (при наличии) д,1я 
аукционе 

марта индивидуального 
2025 года №2 предпринимателя) 

1 1 ООО «Шериф» 1 
ЛОТ№ 1 

1 2 2 ООО «ТиройлТреi1д» 

1 1 
ЛОТ№ 2 

ООО «Шериф» 
1 

2 2 ООО «ТиройлТрейд» 
1 
1 

1 1 ООО «Шериф» 1 

ЛОТ№З 
1 2 2 ООО «ТиройлТрейд» 

---

Секретариат комиссии:
(фамилия, U.WI, отчество (при 11аличии)) 

Дата: 28.03.2025 год 



Приложение № 3 к форме протокола 
рассмотрения заявок на участие 

в открытом аукционе 

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА, 

содержащая информацию об объектах закупки по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в

открытом аукционе 

Объект закvпки согласно Извещению 

№ Наименование 
п/п товара (работы, 

услуги) 

Горюче-
1 смазочные 

материалы 

Горюче-
2 смазочные 

материалы 

Горюче-
3 смазочные 

материалы 

Секретариат коми сси и: 

Дата: 28.03.2025 гол 

Качественн 
ые и Количество, 

Ед. технические объем 
характер ист изм.

ики объекта 
закупки 

закупки 

Дизельное 
топливо л. 19 930 
(евро) 

Дизельное л. 26 480 
топливо 

Бензин 
АИ-95 

л. 32 495 

Порядк 
овый 
номер 
заявки 
--

1 

1 

1 

Объект зак Jпки согласно заявке 

Качественные 
Наименование Наименова Страна и Количест и технические Ед. участника ние товара фирма во, объем 

(работы, 
характеристик 

закупки и объекта 
изм. 

услуги) 
производитель закупки 

закупки 

ЛОТ№ 1 

Горюче- Дизельное АО 
ООО «Шериф» смазочные топливо «Антипинский л. 19 930 

материалы (евро) НПЗ», РФ 

ЛОТ№2 

ОАО 
Горюче- Дизельное 

«Мозырский 
ООО «Шериф» смазочные НПЗ», л. 26 480 

топливо Республика материалы 
Беларусь 

ЛОТ№З 

ОАО 
Горюче- Бензин АИ-

«Мозырский 
ООО «Шериф» смазочные 95 

НПЗ», л. 32 495 
материалы Республика 

• А /J 
Белорусь 

t,11111сь) 




